Lertiū est verbū com/
mēdande p̄federatiōis: q̄n̄ vīc̄ p̄federat̄
uit ioānē mīt̄ sue & ecōuerio statut̄ dñi cu
stodē p̄ncipale mīt̄s sue. Stabat quippe
mētissima p̄t̄ dñi iuxta crucē cū sororib⁹
suis & maria magdalene & iān̄s. Ber.
O bone ielu magna pateris ext̄ḡt̄ in cor
pore: s̄z multo maiora interius in cor de ex
cōpassiōe mīt̄s tecū oīa p̄t̄er̄. Et Aug.
Cruciat te dolor tu⁹: s̄z nō min⁹ dolor ma
tris. Nō ē mīt̄ si doles & p̄doles si pater̄
& cōpateris bone fili in desolatiōe tue ma
tris. Et Chryſost. In hoc grauissime pa
titur pīa mater quia quod partitur filius
corpo: ipsa sustinet corde. O ꝑ amas

Bermon de passione domini

re flebat dulcissima Virgo nř filiř iohānes et alie mulieres. Poterat vtricq; illa sc̄issima virgo lamēdi et dicere: Fili mi olim solatio anie mee et gaudiū: nūc aut glādias penerabilioris iū mucrone acutissimo. O fili mi quē nouē mēsib; in vtero tenuit: quē paro lacte paui: quē tories infantē et paruulū in pānis inuolui. O q̄infelix tibi et mīhi facta ē dies ista. Et q̄s potit mēderi vulnerib; dolorū meorū et mitigare angustiā mēā: Lū inspiciā tēfiliū mēū ut leprosū factū q̄ speciosus eras p̄ filiū boīminū. Ut maleficū et reū cū inīcū depurari: q̄ sc̄iū sc̄iōz es. Ut fatuū et stultū ī q̄ recōditū sc̄iōs thesauri sapie dei. Ut hoſtēr oīm inimici cū q̄baffabilis: benignū et dulcis sḡ astutissi et sup̄ oia velut obātū mēi mulere matris tue. Nā ecce iā morerū et nihil mīhi dīcis. O fili dulcissime: O fili liamantissime ad quem confugiam: qui mībi dabit solacium. O fili mi: domum non habeo: pecunias non possideo: diuitias nō teneo. Tu nūbi thesaurus eras: et ecce in cruce morerū. O fili sapientissime rūde mīhi: loq̄re afflicte mī tue. Lū ḡ videret dīs mātri sī defolatā et mēre q̄ster natā: q̄mēdauit eā discipulo iohāni: tu discipu lū mīri: dices mīfi. Dulcer ecce filiū tuū. Iohānes q̄ secū iuxta crūcē stabat. q.d. Istū tibi relinq̄d q̄ erit tibi loco mei. Et tunc (vt dicū doctores) nō vocavit eā mīnō noīe: sed cōi ne ex territudine noīis mīnī si exp̄ meref̄ aggrauaret animū eī. Et deide dīt discipulo: Ecce mītua. hoc est cui reuey rentiū et obsequiū p̄stabis sicut filiū marrī. In hoc docet filios p̄p̄lū parētib; afflīctis et eis in necessitatib; subuenire et obligeū debītū impēdere. Et ex illa hora accepit eī discipulū ih̄suā. sī curā et diligētiā: vel in suā mātri p̄ speciālē grāz et adō p̄tōtē facrā aucto: itate sumū impatoris.

Ber. L̄sidera oīa deuota q̄lis fuit illa cōmutatio: et dic ad btām virginē: Ioan nes tibi p̄ ih̄su tradid̄: sc̄iū p̄ dīo: discipu